
/ODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:o0toaot t: oR KS V HK oddíl B, vloŽka sss, otČ CZ60 l08631

SMLOUVA O DILO
číslo: ooČRunz3ooo34

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ í75í občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. ze dne 1. 9' 20í 9 (dále také jen oP), které

jsou přílohou č. í smlouvy o dílo

l' SMLUVNÍ STRANY
1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,
vloŽka 999

zastoupena:

lČo:
DlČ:
bankovní spojeníi
č' účtu:
telefon:
e-mail:

lng' Jaroslav Kubínek, výrobní náměstek
na základě plné moci ze dne 14. 10.2022
601 08631
c260108631
ČsoB, a.s.

- -

Ě}

:1
smluvních oprávněni imé' '*'4 2 ovitele jednat a podepisovat

-

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: .-

ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Jaroslav Kubínek - výrobní náměstek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménern objednatele jednat a
podepisovat:
.arr- lslav - vedoucí střediska údrŽby

2i Zhotovitel: PADY kovovýroba s.r.o'
sídlo/místo podnikání: opočínek 66, 530 02 Pardubice

společnost je zapsána v oR vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka 44884/SM
1534688/KSHK

jejímž jménem jedná: Pavel Padyásek
ICO: 08699461
DlČ: czo8699461
bankovníspojení: Českáspořitelna.a.s
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
ve věcech

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zélené předměstí, T-eplého 2014,
Bankovní spojení CSoB' a.s.

ubice 53002



VoDoVoDY A KANALÍZAOE PARDUBlCE, a's.
tČO'o0t0Bo3 t, CtR K{i V t{K oddil B. vloŽka gttg, olÓ CZ60 l0B6:j1

2014,

.' !I. PREDMET SMLOUVY
ti Předmětem této smlouvy jezávazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své'nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu,
to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se
dále zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených
v této smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí oprava PE pásu v DN 34 na BČov Pardubice' Dílem se
rozumí rovněŽ provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškeých
potřebných dokladů a dokumentace k prokázánÍ řádné funkce díla.

3/ Vymezení předmětu plnění zakázky:
- Předmětem plnění zakázky je oprava PE pásu v DN 34 na BCOV Pardubice
- DemontáŽ původních kluzných pásů - cca 360 m
- Dodávka nových PE pásŮ
- MontáŽ nových kluzných PE 1000 / UHMW, tl 1Omm x 125mm _ cca 360 m
- Dodávka a montáŽ spojovacího nerez materiálu
- Kompletace a odzkoušení

4l ZdŮvodu odstraněníjakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozuměnÍ smluvní strany výslovně
uvádí, Že součástí"předmětu smlouvy jsou:
. zařízenístaveniště, t ' (
. obstarání zařizení a materiálu, výroby, dopravy, dodání,'pioclení, zdanění, skladování, pojištění,
. revize dokladující funkčnost zařízeni, doklady na pouŽité materiály v souladu se zákonem č.

22l1997 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
. poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době
. obstarání veŠkeých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

5I Součástí předmětu smlouvy je téŽ zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

6/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko_inŽenýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého uŽívání a to zejména:
o vytýčenÍ a ochrana všech podzemníchzařízeni vzájmovém Území stavby nazákladě vyjádření

a povolení dotčených správců těchto sítí
. kompletační činnosti zhotovitele
. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BozP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby

7l Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, Že zhotovitel bude v uvedeném období prorádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehoŽ provoz bude musetbýtz důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku poŽadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbliŽší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zbtovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařizení nezahďj.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I

'É,'?
Zqlené předměst í, T"eplého
Bankovní spojení csoB' a.s.



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBtCE, a.s.lČo:ii0t08o;'t t' (jR K$ V t.iK ocldil B, vložka t|99, Dlí] cZ60108631

B/ Dílo bude provedeno v náleŽité kvalitě a dle. v.eŠkerýc_h předepsaných atestů, zkoušek a revizí dleCSN a dalších platných právních a ,technický.h 
'pi;jpÍsů a nárt it uveoených v zadávacídokumentaci, kterými bude prokázáno dosaŽ"nróiáoJóšaire kvarity a parametrů dokončeného díla.

9/ Smluvní strany 9e vÝs]9r1ný !9hodl1,'Že normy ČsN 1rozumí se tím iČsN EN), jejichŽ pouŽítípřichází v úvahu při provádění díla dle'této smroúív, ňuoJ'u pro realizaci daného díla povaŽo vat zazávazné v plném rozsahu.

10/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle technické zprávyod projektanta.

11l v případě rozporŮ při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výšeuvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehoŽ provedení jezhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující neiáiňá_ood b), jako druhý bod a), jako třetí bodc).

l|l. TERMÍNY A MísTo PLNĚNí
1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla:

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli

2/ Místem plněníié Provozovna BČoV Pardubice.

předpoklad

předpoklad

2. 5.2023

12.6.2023

lV' GENA DíLA
1l Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je.stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtenímveškerých rizik, provozních nákladŮ zhoióvitele, zisxú á innačnícn ír'e' pó tetou dobu výstavby.Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s ptatnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 55o 8oo Kč
(slovy: pět set padesát tisíc osm set korun českých)

2I Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékolivzměny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a sluŽby související s provedením předmětu díla vrozsahu dle čl. ll. této smlouvy.

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedenyv oP a podléhají téŽ podmínkám dle platné právníúpravě (zákon č. 13712006 sb', o veřejných .^ka"ii"n1.'-

V. PLATEBNÍ poon,líruxv
1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoliplnění před zahájením provádění díla. obě smluvnístrany se vzájemně dohodly, že dílčím zoaniterný'-p]ncni' jsou práce skutečně provedenév příslušném měsíci a za 

-datum 
uskutečněni 

'oaniietnerro 
plnění prohlašují poslední denkalendářního měsíce.

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s. I Zelené předméstí, Teplého 2014, Pardubice 53002
BankovnÍ spojení Čsoe, a._



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a"s.
lL]O.t]]0 iol-]lilll : {]l1 lil; \/ l lK ocjrjil L} vltr;'-kir ,Jtiíj, ulČ CZ{ji} l0ij{r:] l

2/ Po ukončení kaŽdého kalendářního měsíce vystavízhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazateLně doručí objeánateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vŽdy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíce v členění po poloŽkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým
dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, Že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy istavebnínebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce cz-CPA
41 až 43) bude je fakturovat v reŽimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona
č,. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění' objednatel dále prohlašuje, Že
nepouŽije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výIučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněŽité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
povaŽuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši "odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele uvedéného v záhlaví SoD.

6i Další podmínky
Platební podmínky
Platby budou prováděny za provedené práce předmětu plnění zakázky na základě vystavených
faktur' které budou mít náleŽitosti daňového dokladu se splatností min. 30 kalendářních dnÍ'
Podkladem pro určení výše úhrady ve faktuře (daňovém dokladu) bude vzájemně odsouhlasený
zápis o dílčím předání prací a dodávek ve sledovaném období (v poloŽkách d|e rozpočtu) a dílčí
doklad o předánía převzetí'
Po dokončení a předání celého díla bude provedeno závěrečné vyúčtování'
objednatel bude hradit vystavené faktury za provedené práce a dodáÝky do výše g0 % sjednané
smluvní ceny díla. Úhrada 10 % smluvní ceny bude vázána na předání a převzetí díla, respekt.
samostatné části díla, bez vad a nedodělků.
DPH bude ve výši stanovené zákonem.

Vl. ZÁRUKA
1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, Že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2lZhotovitel poskytuje na dÍlo od data předánía převzetí následující záruky

60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Zelené předměstí'
á. .8ďnkovní spojení

2Q14, ?ar&rhJ"



VoDoVoDY {'|Í$|.'lA|lZAcE PARDUB!CE, a.s.tČcl:tjo t0oe3 t; oR xs v r]rřo,r,:ir 8 vloŽka gssl, ntČ cZ$.10lt$3 l

Vll. sMLuVNí PoKUTY A FlNANčtvÍ ánuxn
1/ V případě' Že zhotovitel nepředá obj.eln'ateli vyklizené a uklizené staveniště v dohodnutém
l"##i''=,flIÍil'"".ř".i^"tovitei ur.i"o't'ón;"onateri šmiul,-ni por.utu u" uýsir.oio,- Kč zakaŽdý byt,

2l Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodníchpodmínkách' zavazuje se ziotouitul ur'''""oit óoiááň.t"rismluvni poŘůtu u" uysi O,o5% zceny dílabez DPH zaokrouhlen"e nanoru na jócire 

'rŘ;rdéffioiriue 
porušenípovinňosti.

3/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy.uhradí objednatel zhotovitelí smluvnípokutu ve výši o,oívo z dlužné částky ža kaŽdý byt,započatý den prodlení'
4/.Smluvní strany rcll3šyri, Ž_e sjednaná výše smluvních pokut je přiměřen á významuzajištěnépravni povinnosti a prohlašují, Že jšou si veoóňý;;;;;;i.'osti t ;á;icn ,iniráj bez ohledu na jejichzavinění' Uhrazením smtuvňión pár.'i neJsou oóte"ňiJioty.'rúui.'i.r'., ,ir"ň-.a náhradu škody.

;'"'JJlJli;Iil''i'""i!li!?;,,í?.v tomto případě objednatel nepoŽaduje bankovní zárukyuvedené

Vlll. pŘeoÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo
1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakoži nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

lX. UKoNčENí sutLouw

Já:#:Iífi:í:?t.Yj6;:3xglTilL',l-i'l;.ť""í,T3: odstoupením od smlouvy podle zákona,

x. sPoLEčNÁ n zÁvĚREčNÁ USTANoVENí
1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky-,(dále také j"n ,,op'), které tvoří přílohuč' 1 této smlouvy' Z]rotovitel ;ýšr,í'i'e r:|Fšuli lsvým'poopisem nížě potvrzuje, žebylseznámens oP' a Že tyto oP bezvýh'áJne ářceptuJe. V pripááe lorporu mezi někte rým zustanovení tétosmlouvy a ustanovení oP le'oiňóouii.i u.í.nou5nitetJ .'rouuy.
2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve forměčíslovaných a oběma stra1am1poouř.rný.t' pi."'Ňlniooair<r:r' k;;;;ňňdodatkŮ této smlouvyse smluvní stranv zavazují.vyjJorň pi.u'ně do 1o d;Ů oo ooručeni náurr'.,u'oodatku druhé straně.Po stejnou dobu letímto ;áV;ňil 

";;:i''i,:t|il"'it"'j Ě p"o:Ě. ž, pí.;ňňou formu nebude protento Účel považóván' uý'cn. 
"_'Jiiluy.n ei;inycn eL'r1ronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránÍcí řádnému plnění této smlouvy, je povinna toihned bez zbytečného ookraJu olnámit druhé ;t..ě; vyvolat jednání zástupcŮ obou stran.Zhotovitel na sebe tímto přebiia *t".pečí změný-óřorlosti podle s 1765, odst. 2 občanskéhozákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivostÍ a k znepřístupnění všech dŮvěrných informacísvěřených smluvním partnerům a kzachování obchooníno tajemství, jestliŽe sním budouv souvislosti s touto smíouvou neooleJim prováděním .árn.'uny'

a,

a.s. IZelené předměstí,
Vodovody a kanalízace Pardubice.

Ba nkovnÍ spojení
|eplého 201
CSOB, a.s



VODOVODY A KANALTZACE PARDUB;CE, a.s.
lCO.r]OJc|i.|63 l' oR KS \l |-lK trr.lclil t]' vlt;Žk,_r gti|}, D|Č CZ{]O |O.i:ri_j;j l

5/ VŠechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupniky zde uvedených
stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude ioto
platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové sirany jako by šlo o ně samé. Práva
vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez před_chozího piseňneho šouhlasu druhé strany.
Za písemnou formu nebude pro tento účel povaŽována výměna e-mailových, čijiných elektronických
zpráv.

6{ .|okud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývq4ící avznikající
občanským zákoníkem.

7l Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, znichžkaždá strana obdrŽí po jednom a
nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamenísouhlasu s jejím óbsahem.
obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' '1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. g.2o1g

V Pardubicích dne (|,( bzs V Pardubicích dne 25' 01.2023

Za objednatele:"'' VoDoVoDY A ${ANALíZACI

," o, n, 
jff 

ť Yr?' Sf lÍ;.L u u,. u
lco 60 l0 g0 :1 otČ czootoaort
oR Ks HK. oddí B, vložka 999

lng. Jaroslav Kubínek
výrobní náměstek
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Za zhotovitele

F"AI]Y ?ifl1lť',','' l?i,;)]] i:'l lll;K0V0VYR0BA 
'', " viň'li.poLlyt,',.',,rvyr otro ci

e-moil: podykovovyrnhnrr:,,{,zr rn} r..Z
lcl 086 9! a6t ' nlČl c7-(ll1Í)l-|t|4Ů1

- provozovt.)ol
s. K, Neurnnnno 1316,s32 (.1/ l,rilrlltlijrc

É;";i p"Jva."r.
jednatel

PADY kovovýroba s.r. _

l.'--Q. l_

lzt
,{
ttt

Vodovody a' kanalizace Pardubice, a.s. l Zelené 
iliťI"j:llil"šďJ]#

'14, Pardubice 53002 ,


